hli U i ; 0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO Upl
SECRETARIAMÜNICIPALDE EDUCAÇÃO

CNPJ; 06.074.712/0001-31

Fls, n".

PORTARIA N" 051/SEMED. DE 29 DE JULHO DE 2024. l I
\  Rubric3 >

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE isÇVIDOR /
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO^ DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos Hí e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7", § 3°, 115° e 117° da Lei n° 14 133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, Matrícula n® 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes

do CONTRATO N® 060/2024 - SEMED, originário da licitação modelo Pregão Eletrônico n®.

010/2024 - DP, Ata de Registro de Preços n® 017/2024 - SEMAFIN, através do Processo

Administrativo n®. 2024.0305.001/2024 - SEMAFIN. que tem como objeto a Contratação

de empresa para o fornecimento material de informática (equipamentos, peças e

insumos), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom

Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência e solicitação

efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade,

celebrado com a empresa DIAMOND PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ;

30.810.468/0001-02, com o período de vigência de: 18/07/2024 a 31/12/2024,

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Fnnciseo GúU\w€iTus Lomos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇAO

Portaria n-OÔ/ZOZI ~ GAB.'PREFEITO

Dom Pedro - MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa I, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

DIARIÜ OfiCiAL

DOS MUNICÍPIOS
SàO LUÍS, QUARTA 31 DE JULHO DE 2024 • ANO XVIII • N» 3404

I5SN 2763-860X

para atender a Secretaria de Educação do Município de Dom
Pedro/MA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência,

celebrado com a empresa MfGA PRIME BVSINESS LTOA. inscrita no
CNPJ: 24,130.476/0001-05, com o período de vigência de: 15/07/2024
até 31/12/2024.

/Vrt. 2> • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oè-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Frmneisco Guthymrrms Lmmoã Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por;JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador.- S4aS26bf712fe2793b034m5a93b081

PORTARIA N« 049/SEMED, DE 29 DE JULHO DE 2024

PORTARIA N* 049/5EMED, DE 29 de JULHO DE 2024.
"0Í5PÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROWOfNÇMS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
«STADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com

:lcro nos dispositivos da Lei Orgãrtica Municipal, em especial o art. 79*.
incisos Itl e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 7», § 3», 115« e 117® da Lei n® 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n® 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N®
05B/2024 • SEMED, Dispensa Eletrônico n® 013/2024 - DP. através do

Processo Administração n». 2024,0517,001/2024 - SEMED, que tem
como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de Kit

de Inox para refeição escolar: bandeja refeitório, copo e colher,

para atender a Secretaria de Educação do Município de Dom
Pedro^A, nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
celebrado com a empresa LMX DO BRASIL COMERCIO DE

UTILIDADES LTDA inscrita no CNPJ: 23.904.7B8/0001-66, com o

período de vigência de: 15/07/2024 até 31/12/2024,
Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se,

•rancísco Guthyerres Lemos Sampaio
FCRETÃRIO DE EDUCAÇÃO

Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentfficador; 7ddJa490/i6/55ebbcbeec6dBadd75Sd

de Registro de Preços n» 016/2024 - 5EMAFIN, através do Processo
Administrativo n®. 2024.0305.001/2024 - SEMAFIN, que tem como
abjeto a Contratação de empresa fornecimento material da
Informática (equipamentos, peças e insumos), visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a
sua necessidade, celebrado com a empresa CS INFORMÁTICA LTDA.
inscrita no CNPJ: 11.653.079/0001-57, com o período de vrgêhCfa-d^
lB/07/2024 a 31/12/2024.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data. r

Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se. '

Francisco Gutbyarras Lemos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA
Rubrica

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇ^
Código ideneficador; 14ad2iaS87da9Ue0S48S£5-9fad9rS^

PORTARIA N® 050/SEMED. DE 29 DE JULHO DE 2024

PORTARIA N® OSO/SEMEO, DE 29 DE JULHO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®,
Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 7®, ê 3®, 115® e 117® da Lei n® 14.133/2024. e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n® 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 059/2024 - SEMED,
originário da licitação modelo Pregão Eletrônico n«, 010/2024 - DP, Ata

PORTARIA N® 051/SEMED, DE 29 DE JULHO DE 2024

PORTARIA N® 051/SEMED, DE 29 DE JULHO DE 2024.
"OfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, C DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®.
Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,

de acordo com os artigos 7®, § 3®, 115' e 117' da Lei n® 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA. Matricula n® 1597. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 060/2024 - SEMED,

originário da licitação modelo Pregão Eletrônico n°. 010/2024 - DP, Ata
de Registro de Preços n® 017/2024 - SEMAFIN, através do Processo
Administrativo n®. 2024.0305.001/2024 - SEMAFIN, que tem como
objeto a Contratação do empresa para o fornecimento material

de informática (equipamentos, peças e Insumos), visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de

Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa
DIAMOND PRODUTOS E SERVIÇOS LTOA, inscrita no CNPJ:

30.810,468/0001-02, com o período de vigência de: 18/07/2024 a
31/12/2024.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Cuthyarros lemos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentifícador: 355cf31fíb5aa95207cl64S5cad222bc

PORTARIA N® 052/SEMEO, DE 29 DE JULHO DE 2024

PORTARIA N® 0S2/SEMED. DE 29 DE JULHO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®.
Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda.

â
.í i:- .i:!(i i iL-.HALVfrjre

n ■ 1 1:

www.famem.org.br 31/184